
 
Copia 

 

 

 

PROVINCIA DI TORINO 

COMUNE DI BRICHERASIO  

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.215 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI BRICHERASIO E 
L'ASSOCIAZIONE CULTURALE "SASSI VIVACI"  DI BARGE P ER LA GESTIONE 
DELLA PROMOZIONE TERRITORIALE DEI BENI CULTURALI E ATTRATTORI 
TERRITORIALI COMUNALI           
 
 
L’anno DUEMILADIECI addì SEDICI del mese di DICEMBRE alle ore 17.40 nella solita sala 
delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  
 
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. MERLO Ilario - Sindaco  Sì 

2. CHIAPPERO Daniela - Vice Sindaco  Sì 

3. FALCO Mauro - Assessore  Sì 

4. MARCELLO Giacomo - Assessore Sì 

5. DEMARIA Imelda - Assessore Sì 

6. MERLO Sergio - Assessore Sì 

7. LASAGNO Franco - Assessore Sì 

  
Totale Presenti: 7 
Totale Assenti: 0 

 
 

  Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Sig.ra D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

 Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta. 



Deliberazione di Giunta Comunale n.  215  del  16/12/2010   

 
OGGETTO:  APPROVAZIONE CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI 

BRICHERASIO E L'ASSOCIAZIONE CULTURALE "SASSI 
VIVACI"  DI BARGE PER LA GESTIONE DELLA PROMOZIONE 
TERRITORIALE DEI BENI CULTURALI E ATTRATTORI 
TERRITORIALI COMUNALI            

 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso: 

- il responsabile del servizio interessato per quanto concerne la responsabilità 
tecnica; 

- il responsabile del servizio finanziario per quanto concerne la responsabilità 
contabile, 

ai sensi dell’art. 49 del T.U. n. 267/2000 hanno espresso parere favorevole; 
 

CONSIDERATA la relazione dell’Assessore Imelda Demaria 
 
 PRESO ATTO  che l’Associazione culturale “Sassi Vivaci” con sede in Barge si 
è fatto promotore di un progetto denominato “Altramontagna” che prevede di 
promuovere nel territorio del Monviso un turismo più sostenibile,attento alle 
dinamiche sociali, cercando di valorizzare tutti quei saperi, quelle persone  che con 
passione e con qualità cercano di conservare una presenza in ambiti territoriali 
difficili, ma bellissimi come la montagna; 
 
DATO ATTO che lo strumento individuato è stato  un portale web con sezioni 
dedicate ai singoli Comuni  con accesso diretto  utile alla gestione autonoma dei 
contenuti turistici definiti per ogni singolo Comune; 
 
CONSIDERATO che l’Associazione si occuperà dell’inserimento dei contenuti 
propri o comunali in forma redazionale e plurilinguistica; 
 
DATO ATTO che la bozza di convenzione prevede: 

- una durata quinquennale 
- una partecipazione onerosa dipendentemente dalla scelta per cui si opta: 

1) costo 300 euro anno per durata convenzione (3 o 5 anni), comprendente 
traduzioni inglese, francese, tedesco e spagnolo, comprensiva di 
realizzazione gratuita, fino a fine anno di un video della durata di 1 minuto e 
accesso diretto inserimento eventi ; 

2) costo 150 euro minimo annui per traduzione una lingua; 
3) costo zero se l’amministrazione di incarica di effettuare in proprio le 

traduzioni di tutti i contenuti inseriti nelle 4 lingue indicate 
 
CONSIDERATO che si ritiene opportuno approvare la convenzione per l’adesione per 

il portale in costruzione  
    

CON VOTAZIONE  favorevole unanime, palesemente espressa, 
 

 



DELIBERA 
 

 
1)  DI APPROVARE la bozza di convenzione proposta dall’Associazione 

culturale “Sassi vivaci” di Barge per il progetto “Altramontagna”; 
 
2)  DI DEFINIRE la durata della convenzione in anni  3 (tre)  

  

3)  DI DEFINIRE che si aderisce, dal punto di vista finanziario, secondo 
l’opzione b) ovvero costo 150 euro minimo annui per traduzione una 
lingua 

 
4)  DI AUTORIZZARE il Sindaco alla firma della convenzione ; 
 
5)  DI DARE MANDATO agli uffici per gli atti conseguenziali 

 
Inoltre, 
con separa unanime votazione 
 

DELIBERA 
 

Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del 
T.U. n. 267/2000 
 
 
 



Letto, confermato e sottoscritto 
 

IL SINDACO 
F.to: MERLO Ilario 

___________________________________ 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio informatico del Comune 

per 15 giorni consecutivi dal 31/12/2010  

 
 
Bricherasio, lì 31/12/2010 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

 
 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
 

                 DIVENUTA ESECUTIVA in data _________________________ 
 
 

� per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione  
 
� in quanto dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi art.134 T.U. 267/2000 

 
 

Lì  ____________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

 
 

 
Ed è  stata contestualmente comunicata    ai capigruppo consiliari    
Bricherasio, lì 31/12/2010 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to:  D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

 
 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Lì, 31/12/2010 IL SEGRETARIO COMUNALE 

D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 
  


